
 

  

Slutanalys av 

EU:s reviderade förnybartdirektiv (RED), 

tillståndsprocess 

Krav på förenkling av tillståndsprocesser för förnybar 

elproduktion (regleras både i direktivet och i Repower EU - 

initiativet) 

Huvudsakligt innehåll (utveckling i priofrågor jmf med ursprungsförslag)  

En bärande del av förnybardirektivet är krav på förenklingar av tillståndsprocesser. Det 

ska göras genom upprättandet av så kallade accelerationsområden, vilket är geografiska 

områden där förnybara energiprojekt och energilagring ges förenklade krav och kortare 

handläggningstider. Alla EU-länder åläggs att utse sådana områden, och att göra det 

utifrån sina förutsättningar och där man har en god potential för att öka den förnybara 

energiproduktionen.   

Förnybara energiprojekt, lagring och anslutning till nätet som görs i ett 

accelerationsområde ska dessutom ges en särskild roll gentemot ges andra intressen vilket 

innebär att projekten får företräde vid intressekonflikter och att grunderna för rättsliga 

överklaganden begränsas.  

Man pekar också särskilt på att medlemsländerna ska underlätta för sk Repowering 

(ersättande av produktionsanläggningar som tjänat ut med nya moderna installationer). 

Effekter på medlemsföretagen; producenter, elhandlare och elnätsföretag och 

fjärrvärmeföretag 

Förändringarna helt i linje med Energiföretagens positioner och bedöms ge positiva 

effekter på medlemsföretagen. Det skapar också ett påverkansfönster för Energiföretagen 

genom att regeringen i och med detta får krav på sig från EU att underlätta 

tillståndsprocessen. Tillskapandet av områden för en enklare tillståndsprocess och 

underlättandet för ersättning av anläggningar som faller för åldersstrecket är åtgärder som 

har potential att underlätta tillkomsten av ny förnybar elproduktion.  

Genomförande (tidsram, process, möjlig samverkan med andra intressenter) 

Genomförande ligger framförallt på Naturvårdsverket mfl myndigheter med ansvar för 

tillståndsprocessen, Då den svenska regeringen inte stått på barrikaderna för dessa 

förenklingar, blir det viktigt för Energiföretagen att bevaka hur dessa förändringar 

implementeras i svensk lagstiftning.  
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Framtida påverkansfönster (tidpunkter för rapporteringar, utvärderingar enligt 

dir/förordn) 

Åtgärder för förenkling av tillståndsprocessen ska implementeras i enlighet med de 

generella kraven i direktivet dvs 18 månader från beslutet. Inrättandet av var, när och hur 

accelerationsområden i Sverige ska utses bereds i Regeringskansliet. Det kommer att vara 

viktigt att följa den svenska regeringens implementering av direktivet då 

regelförändringarna går i linje med vad Energiföretagen driver i detta sammanhang.  


